nonnullis suis reformationibus celeri passu promotis perpetuum philosophici regiminis posteritati posuit monumentum.

Respublica philosophorum Democritum et Epicurum empiricae philosophiae patres, Platonem, Aristotelem, Lucretium, Ciceronem, Cartesium, Lockium, Leibnitzium et illustre Germaniae decus atque rationalis philosophiae a Platone inuenta egregium restauratorem Cantium in omnem transferet aeternitatem. Studium naturae et mathesis perpetuis Newtonum, Bradleyum, Caillium, Clerautium, Bernouillium, Lambertum, Eulerum, Gravesandium, Muschenbroekium, Cauendishium, Priestleyum, Ingenhouszium et alios quam plurimos celebrabit laudibus. Hugonem Grotium, Montesquieu et Beccariam in omnem iurisprudencia venerabitur aetatem. Ars nauigandi Henricum Portugalliae principem et Columbum tanquam primos suos duces et promotores semper considerabit. Commercia et humanae libertatis defensio G. T. Raynatio statuam erigent perpetuae gratitudinis. Pennsylvani Franklinum et hodiernus Francorum populus Mirabeaunem et Fayetium tanquam bases nunquam euertendas regiminis democratico-monarchici futurae proponent hominum prosapiae. Res politicae et delicata ministerii media Vergennium, Kaunitzium, Hertzbergium et Neckerum veluti totidem antesignanos in pretio habebunt perenni. Ita demum ars medendi Galenum, Hippocratem, Boerhaavium, Swietenium, Hallerum, Stollium, Macbridgium, Tissonem et alios quam plurimos totidem veriora quasi vocis naturae oracula in omnem consulet aetatem. Silentio praetereo illa ingeni portenta corona immortalitatis digna, quae in bellis scientiis et artibus perficiendis mirabilia fere pararunt.

Vos ipsi iam horum commemoratione videtis, quam bene hi humanae sapientiae promotores instinctui immortalitatis in hac vita satisfacere adnisi fuere. Nonne doletis vna mecum, quod non omnes antenati nostri ad exemplum horum virorum illustrium eandem perpetui nominis adsequendi viam calcauerint? quanto felicior esset vita nostra, si omnes homines in illo laborum vtilium genere vires suas ingenii aut corporis exercuissent, ad quod a natura destinati erant? quam beatam posteritatis nostrae adhuc facere possemus sortem, si commissos defectu debitaе experientiae vel virtutis iactura antenatorum errores corrigeremus, et quisque nostrum illam omnibus adgrederetur viribus persequi in societate ciuili functionem, quam suo genio et corporis organisationi proportionatam persentiscit? Sed dominandi libido, diuersae ciuium in societate classes splendidis ornatae priuilegiis et ex his promanans innumerabilium vitiorum et praeiudiciorum